АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «село МАНИЛЫ»

                                      ПЕНЖИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

                                                            КАМЧАТСКИЙ   КРАЙ

__________________________________________________________________________________
688863, Камчатский край  Пенжинский район с. Манилы  ул. 50 лет образования СССР, д. 2
                                       Тел. (8-415-46) 67-0-66; тел.\факс 67-1-33.   Эл. Почта: manili_koryak@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11 февраля 2016 г. № 08
«О принятии решения о заключении концессионного соглашения»  в отношении объекта «котельная «Центральная» и иных объектов, указанных в приложении №1, находящихся в собственности муниципального образования – сельское поселение «село Манилы» Пенжинского муниципального района Камчатского края.
 В соответствии с Гражданским кодексом, со статьей 22 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом сельского поселения «село Манилы», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения на объект «котельная «Центральная» и иные объекты, указанные в приложении №1, (в т.ч. отдельные системы) сельского поселения «село Манилы».
2. Заключить концессионное соглашение по результатам открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения (далее – конкурс).

3. Утвердить конкурсную документацию о проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта «котельная «Центральная» и иных объектов, указанных в приложении №1, находящихся в собственности муниципального образования – сельское поселение «село Манилы» Пенжинского муниципального района Камчатского края.

4. Установить, что срок опубликования  сообщения о проведении конкурса в печатном издании «Полярная звезда», официальном сайте РФ для размещения информации о проведении конкурса – zakupki.gov.ru, официальном сайте муниципального образования сельского поселения «село Манилы» для размещения информации о проведении конкурса – manili_koryak@mail.ru- не позднее 30 рабочих дней до момента истечения срока представления заявок на участие в конкурсе.

5. Утвердить, что органом, уполномоченным на утверждение конкурсной документации, проекта концессионного соглашения, внесения изменений в конкурсную документацию, проект концессионного соглашения, создание конкурсной комиссии по проведению конкурса, утверждение персонального состава конкурсной комиссии, является Администрация сельского поселения «село Манилы».
6. Образовать конкурсную комиссию по проведению конкурса. (Постановление от 11.02.2016 г. № 09)
7.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «село Манилы»                             Л.М.Линков
       Утверждены постановлением Администрации
СП «село Манилы»

                                                                                                                                                        От 08.02.2016 г. № ______
Условия концессионного соглашения:

	Объект и стороны

Концессионного

соглашения
	Котельная «Центральная» и иное имущество ( тепловые сети, водопроводные сети, скважина ГРЭ, ТСБУ ТУСМ, ТСБУ «Зарянка», ТСБУ «Олешек», ТСБУ «Школа»)
Сторонами Концессионного соглашения  выступают        КОНЦЕДЕНТ и КОНЦЕССИОНЕР

	Срок действия
Концессионного

соглашения
	15 лет с дня подписания концессионного соглашения  (при условии, что такой срок не изменен Сторонами в соответствии с концессионным соглашением)

	Обязательства Концессионера
	     - реконструировать за свой счет объект концессионного соглашения и иное имущество

     - осуществить в отношении иных объектов модернизацию, замену морально устаревшего и физически изношенного оборудования новым, мероприятия по улучшению характеристик и эксплуатационных свойств имущества;

     - обеспечить выполнение работ по реконструкции объектов в сроки, установленные концессионным соглашением (сроки реконструкции устанавливаются в концессионном соглашении в соответствии с конкурсным предложением победителя конкурса);
     - приступить к использованию (эксплуатации) объекта концессионного соглашения в сроки, установленные концессионным соглашением;

    - эксплуатировать объект концессионного соглашения в целях предоставления услуг теплоснабжения и водоснабжения населению и иным потребителям, установленных концессионным соглашением;
    - поддерживать объект концессионного соглашения в исправном состоянии, производить за свой счет текущий и капитальный ремонт, нести расходы на содержание объектов в течение всего срока действия концессионного соглашения;

- за свой счет принимать необходимые меры по своевременной ликвидации аварии и повреждений объекта концессионного соглашения;

- нести риск случайной гибели или случайного повреждения объекта концессионного соглашения (объектов, входящих в состав объекта концессионного соглашения, а также иного имущества) с момента подписания акта приема-передачи;
- учитывать объект концессионного соглашения и иное имущество на своем балансе отдельно от своего имущества и производить соответствующие начисления амортизации;

- оплачивать транспортный налог;

- заключить с Концедентом договор аренды земельных участков, на которых располагается объект концессионного соглашения в течение 60 (шестидесяти) рабочих дней с дня подписания концессионного соглашения;
- после прекращения действия концессионного соглашения (в том числе по истечении срока его действия) передать объект соглашения Концеденту в порядке, который предусмотрен в концессионном соглашении;

- исполнять иные обязанности, вытекающие из условий концессионного соглашения и положений действующего законодательства.

	Обязательства Концедента
	   - предоставить Концессионеру на правах аренды земельные участки, необходимые для создания и (или) реконструкции объектов концессионного соглашения (в порядке, предусмотренном в Концессионном соглашении), указанные в постановлении Администрации СП «село Манилы» от 08.02.2016 г. №_______;
- передать Концессионеру объект концессионного соглашения во владение и пользование с момента государственной регистрации права собственности Концедента на объект концессионного соглашения,
- после прекращения действия концессионного соглашения (в т.ч. по истечении срока его действия) принять от Концессионера объект концессионного соглашения в установленном концессионным соглашением порядке;
- исполнить иные обязанности, вытекающие из условий заключенного Концессионного соглашения, других договоров, заключенных между сторонами, и положений действующего законодательства Российской Федерации.

	Права в отношении объекта Концессионного соглашения
	Государственной регистрации подлежит право собственности Концедента и права владения и пользования Концессионера на объект Концессионного соглашения.
Заключаемое Концессионное соглашение включает также иные условия, предусмотренные законодательством Российской Федерации и конкурсным предложением победителя конкурса.

	Срок заключения Концессионного соглашения
	Концессионное соглашение подписывается не позднее чем через шестьдесят рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения конкурса. В случаях, предусмотренных пунктами 2 и 3 статьи 36 Федерального закона «О концессионных соглашениях», срок подписания концессионного соглашения исчисляется с момента направления Концедентом участнику конкурса проекта Концессионного соглашения для его подписания.

	Размер задатка
	 Задаток не предусмотрен

	Способы обеспечения концессионером обязательств
	Концессионер по своему выбору предоставляет обеспечение исполнения обязательств по концессионному соглашению в виде безотзывной банковской гарантии, или передачи Концеденту в залог прав Концессионера по договору банковского вклада (депозита), или в виде осуществления страхования риска ответственности Концессионера за нарушение обязательств по концессионному соглашению, в размере не менее 90 000 (девяносто тысяч) рублей на срок действия концессионного соглашения.

Утверждены постановлением Администрации

СП «село Манилы»

                                                                                                                                                        От 08.02.2016 г. № ______

Параметры критериев конкурса:

	Критерии конкурса
	Начальное значение критерия
	Условия уменьшения или увеличения
начального
значения

критерия
	Коэффициент, учитывающий
значимость

критерия

конкурса

	1. Сроки
	Значение подлежит уменьшению

	2. Размер
ежегодной

концессионной

платы с объекта

концессионного соглашения(КП)
	КП = 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек в год, при условии, что с первого года со дня заключения концессионного соглашения по шестой год со дня заключения концессионного соглашения  (включительно) - концессионная плата устанавливается в размере ежегодной концессионной платы с объекта концессионного соглашения, указанной в заявке на участие в конкурсе;
Седьмой год со дня заключения концессионного соглашения и последующие годы до истечения срока действия (расторжения) концессионного соглашения размер ежегодной  концессионной платы с объекта концессионного соглашения изменяется концедентом в одностороннем порядке в связи с изменением уровня инфляции путем увеличения размера ежегодной концессионной платы на прогнозируемый в очередном финансовом году уровень инфляции (индекс потребительских цен), но не чаще одного раза в год.
	Значение подлежит увеличению
	К2 = 0,2

	3. Предельный размер ежемесячной платы за 1 парковочное место для физических лиц (ПМ)
	ПМ = 1200 (одна тысяча двести) рублей в месяц за 1 парковочное место*
	Значение подлежит уменьшению
	К3 = 0,2

	4. Качественная характеристика архитектурного,функционального,технологического, конструктивного или инженерно-технического решения для обеспечения создания объекта концессионного соглашения
	Единое стилевое и фасадное решение объекта концессионного соглашения
	Конкурсному предложению присваиваются баллы - от одного до десяти баллов
(п.5.1 ст.32   115-ФЗ)
	К4 = 0,2

	5. Технико-экономические показатели объекта концессионного соглашения:

Приложение
к постановлению Администрации
СП «село Манилы»
от 08.02.2016 г. №_____

Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса

	Члены комиссии: